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Faqe l/2
lltliffoT, s?,ot. zoze
PRIMLJENO:

REPUBLIKA E KOSO-Y-ES
'Lir^tirIi ror"nxts NE MALISUEvE

Kuvendi i Komun6s

Nr.02l--
Dat€ 30.03.2026

Mboshteturn0nenin4,5shkronjl(9)l,.,in12parugraft.Z.pika(a),,..}"!4-p.arugtafi1,nenin16dhe
17 pika (c dhe h) ;lisiit ;!9iry,o{i.*; v;,ed;ir.i"i ion'r' ('oGazeta zvnate e Republik.s s0

Kosov6s,,, nr.2gll5 qershor 2008),Ligii n *.OglL'2i., pe, kuauttet tts pron.s- ie paluajtshme' neni 2

kaoitulli 2, neni13, 19, 20 neni zt .pur.i'ijirrEri*i 
ea*i"irirrri, r'n mirr w.05r2023, p€r Ndryshimin

ahl plotesimin e udhezimit Administrativ MMPH w.r2ng,peiraur.i* dhe Regjistrimine Parceles neni

2 par Z.2pika 1.4 
'"rr?-pr. 

t.2,Udhe;*it eJ*iristrativ lt.oq/ig, per Ndarjen e zonave Kadastrale'

statutit t6 Komuniir'r,-ruruiirt "u6, 
nr.oiii.i,;dbr*^-u.ooiiir,Kuvendi 

i Komun.s sE Malishevtis nB

mbledhjen e mbajtur-ir; drr,, 30.03.20_26, duke vepruq_s^ipu. te.[.rer s6 kryetarit t0 komun.s nr'01/540'

dt.l8.03.2026 si dhe 
'i't"tet 

te MAPL-;6' nt'0ZO-lZ6-19' dt'07'07 '2025

VENDIM
PENNOANJEN E PARCELLE'S PUBLIKE

1. Miratohet, kiirkesa e kryetarit t6 komun.s nr.0v540, dt. 1g.03.2026,p€r ndarjen e sip.rfaqes prej

8/ha, nga sip.rfaqia e t6r0sishm. ;;;ffi;i il ;? , 
" 

Jil" gi"'at1ne 
'jeii.1e 

kadastrale P-723r600r-

02053-0, ne vendin e quajtur cuji#n ugu, *" t utture*t&!-py:t* mal i klasit 6' n0 pronesi te KK-

Malishev0s'

2,Siptlrfaqiaprej4lha,pas-ldarjes,kap6r'qtillimtiipiirkufizimit,tesllerfaoesseDeponisdsd
Mbeturinave Inerte p,r Komu;;''; iiimn'ue'' -iof,u"io' 

i caktuar me Vendimin e Kuvendit

nr,2,19 dt.05.05.20 22, ndercn g" 
" ":rdp*o.r'Jra,iti 

edhe siperfaqla prej 4lha' dhe secila

nj6si kadastrale duhet t0 merr ffi;; ,"i te nj€sise kadastrale, pa e ndiyshuar pjesen tjetiir t€

p"txshkruar n0 certifikat6n e pron€sisd baz€'

3. Me kete vendim me rastin e ndarjes s6 nj€sis. kadastrale p-7z3r6ool-02053-0, do t€ kijohen tri

nj6si tii ,.3u ,n" ,umra p6rkat*rli,i e ndiyshuar pr;;!;i;, si dhe tiparet tjera t0 p.rshkruar sipas

pershkrimit te njesise baze'

4, Pas plotesimit t6 kritereve ligioreJe d{ nq?,t,* 
"-,eja, 

nda-ras. do,t€ P"rocedohen n0 Kuvendin e

Komun.s p6r dhiinien ne shfrytezi. ufutrlnf.ury-et .dJ;t 15 vite' konform dispozitave ligjore tB

Lisiit nr.oEil-ogi,p6r.dh€niei;;fffi;i* dh" d;;i"in e pron.s s€ paluajtshme t0 komun6s'

neni 6 par'6'1 pika 1'1 lidhur me nenin'8 par 1 pika 1'1'
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Vendimi ju ddrgohet

1. MAPL-s€,
2. Zyrls sE KrYetarit,

3. Arkivit td komunOs.

5.

6.

p.r zbatimin e k'tij vendimi kujdesen, kryetari i komun6s, pOrmes drejtorise p6r gjeodezi' kadaster

dhe drejtoris0 Ptir Pron0'

pas miratimit nga ana e Kuvenditti! Komun.s s6 Malishev€s.ky vendim hyn€ nE fuqi sipas nenit 81

te Ligiit nr03/040, pe. V;teq"rerisjen r"r.,ft, 
-ti 

dt'e nepajtim me nenin 9 te Ligiit nr'081L-284'

piir shqyrtimin administrativ te at<teve-te ko*unuu., dihe nregutlores (QRK) nr'0612026' pat

ndryshimin dhe protesimin e Rregullor., ( 6n{ iii1O7.ZUS' p6r irqyrtimin administrativ t0 akteve

ie-io*rrure, dhe I iitepas shpalljes ne ueb-faqen e Komun6s'
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PRANUAR ME:

ACCEPfEO ON

PRIMLJINO:

r*nt",o1 *9"

REPUBLIKA E KOSOVT,S
KOMUNA E MALISHEV[:S

Iftyetan i I(omunes

Nr.01 /-
Date: 1,6.03.2026

Nga:

Per:

Date:

I(opje:

L6nda:

Iiyetari i I(omunes se Ma[shevils, Ekrem I(astrati.

I(uvendin e I{omuntis sd Malisheves.

I(ryesuesj.t z.F atmu Ademaj.

1,6.03.2026.

Arkivit te I(omunes.

I(drkese per shqyrtim dhe miratim td ndarjes se siperfaqes prcj 4/ha, nga siperfaqja e ttjrrjsishme

prej 7661,1,8 m2 pi:r perkufizimin e lokacionit td Deponisd per Mbeturina Inette, te percaktuar

iipas Vendrmit ti: I(uvendlt m.O2/21.9, dt.05.05.2022, si dhe 4/ha per qellime te zhvill-imrt te

akti..iteteve afariste, nga njesia kadasuale P-7231,6001.-02053-0, ni-' vendin e quajtur Gajtak-

Rruga, me kulture toke pf ore mal i klasit 6, nii proniisi te IG-Malishevijs.

Tii nderuar anltare tti I(uvendit te I(omunes sii MaJishev6s,

I(uvendi i I(omunes sd Malishevels ka marrd vendimin m.02/1.44, dt.23.05.2025, me tti cilin ka

iniciuar procedurdn administrative per dhenien ne shfrytezim afatshkurttjr deri ne

pesembedhjete ( 15 ) vjet te proniJs pubJike, siperfaqen prei 6 /ha p1r qellime ti: ndara, nei

pjesen e njesisd kadastrale P-7231,6001.02053-0, nij vendin e quajtur Gajrak-Rruga, me kulture

toke pyjore mal i klasit 6, nE proniisi te IG-Malishev6s, sip6rfaqja e planifikuar per td u ndare!

ka qen 6fha,nga siperfaqja e pergjithshme prej 1'6.61..1.8/ha.

Pas shqyrtimit te ligjshm6rise nga autoriteti mbikeqyres I\.'[,A.PL-, eshte konstatuar qii lry vendim

nuk ka qend nii harmoni me ligjin, sipas shkreses se MAPL-se, nt.020/336/1'9, dt.04.07.2025,

ku nder tE tlera Ministlia konkludon se" ,

ashtu si' rci,

ffi.ffit

vendime td vecanta pdr secildn siptirfaqe vec e vec".

Komuna e Malisheves Zyra e Kryetatit tc Komunes

Rruga Gjergi Kastrioti " Skenderbeu " pn.
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ilo;il'Y:l,,:-:L e tb Lisjt Nr, 06/L,284 Fer shqvrtimin ac'ninistrariv t€, Akreve Le

I(pmu*avei Rregrrlloren e Qeverise sa Repuufikds se (1rs'oves Nl' 10/20:t9 pdr Shqyi'-timin

Administratrv id,Akteve t6 l(omunave, s' art* Rregullolen Lv; 0;6/2A21 pdr' ndryshim-
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a, \

ta/ p4dc'cu't

t/ wc.vy CrL{ ,l/

(1 .€

6 *zl g$-&
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I(r:g,ov a'I{ep ub, J:t c of ' 
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